
 

Project ID JP-158599-2009 
Project Type IPA 2008 Curricular Reform  

Target Country MK, HR, KS 
Title Creation of the third cycle studies - doctoral studies in metrology 

Наслов Креирање на трет циклус на студии - докторски студии  по метрологија 
Objective Modernisation of curricula with 3 cycle structure, ECTS and degree recognition in the 

partner countries FYR Macedonia, R. Croatia and Kosovo; 
Creation of the third cycle studies-Doctoral studies in metrology at the universities in FYR 
of Macedonia, Croatia and Kosovo; 
Introduction of joint doctoral degree in metrology; 
Transfer of knowledge in PhD studies accomplished by the co-operation and experience 
of the Europen universities; 
Doctoral studies according to the principles of the Bologna Declaration, to be developed 
at the universities from the Western Balkans region, two universities from FYR 
Macedonia (Ss. Cyril and Methodius University – Faculty of Electrical Engineering and 
Information Technologies, Skopje, South- East European University, Tetovo) and two 
universities from R. Croatia (University of Zagreb – faculty of Electrical Engineering and 
Computing and University of Split) and one university from Kosovo (University of 
Prishtina). 

Цел на проектот: Модернизација на наставната програма со 3 циклусна структура, ЕКТС и 
признавање на степени во партнер земјите  Р. Македонија, Р. Хрватска и Косово; 
Креирање на третиот циклус на студии – докторски студии по метрологија на 
универзитетите од Р. Македонија, Хрватска и Косово; 
Воведување на заедничка диплома за докторски студии по метрологија 
Трансфер на знаења, преку соработка и искуството на европските универзитети; 
Докторски студии согласно принципите на Болоњската Декларација, да бидат 
развиени на Универзитетите во регионот на Западен Балкан, два универзитети од 
Р. Македонија (Универзитетот  "Св. Кирил и Методиј" – Факултет за електротехника 
и информациски технологии, Скопје, Универзитетот на Југоисточна Европа, Тетово) 
и два универзитета од Р. Хрватска (Универзитетот од Загреб – Факултет за електро 
инженерство и компјутерски науки)  и ( Универзитетот од Сплит) и еден универзитет 
од Косово (Универзитетот од Приштина). 

Subject area 594 Metrology and quality standards 
Duration 36 months  

Tempus Grant 1,049,313.00 € 
Co-financing 104.100 € 
Grantholder Prof. d-r. Velimir Stojkovski - "Ss. Cyril and Methodius"  University - Skopje 

 Bul "Krste Misirkov", bb - Rektorat, MK 
 Phone: + 389 2 3293293 Fax: +389 2 3293202 Email: V.Stojkovskii@ukim.edu.mk 

               Co-ordinator Prof. d-r  Ljupco Arsov - "Ss. Cyril and Methodius"  University - "Faculty for Electrical 
Engineering and Information Technologies"  

 Karpos II, bb  - 1000  Skopje, MK  
 Phone: +389 2 3099111 - Fax: +389 2 3064262- Email : ljarsov@feit.edu.mk 
Other partners 
Ss. Cyril and Methodius University, MK 
South Eastern European University, MK 
University of Zagreb, HR 
University of Split, HR 
University of Prishtina, XK 
Bureau of Metrology of R. Macedonia, MK 

 
 
 
 



 


